
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 911

4051

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 595 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 

στον φορέα «Δήμος Παπάγου-Χολαργού».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), και ιδίως του άρθρου 13, παρ. 1, εδάφιο α’ και 
του άρθρου 14, παρ. 1 και 2, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β) της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) της παρ.  4 του άρθρου  65, της παρ.  43 του άρ-
θρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201), 

δ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

ε) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 

Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ) των άρθρων 54 και 56 του π.δ. 142/2017 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως έχουν 
τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου  95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών ελεγ-
χόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 5258).

3. Την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’  94), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  43 του 
ν. 5000/2022 (Α’ 226).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

5. Την υπό στοιχεία 36867/ΕΞ 2020/08.04.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση   
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.Ε.Λ.) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 01.07.2023 έως 30.06.2024 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 146/30.06.2023 συνεδρίασης της Ε.Σ.Ε.Λ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4052 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 911/05.09.2023

9. Την υπό στοιχεία 102039 ΕΞ 2023/07.07.2023 από-
φαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Συντονισμού Ελέγχων «Κατανομή στη Δη-
μοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 
που εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(Ερμούπολη), έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στο φο-
ρέα “Δήμος Παπάγου-Χολαργού”, κατά την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 01.07.2023 έως και 30.06.2024».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από το ΧΕΠ 
υπ’ αρ. 3830/2023 (ΑΔΑ: 60MPH-0I6) για τους Λογαρια-
σμούς 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 
προσωπικού», 2420404001 «Έξοδα κίνησης προσωπι-
κού», 2420405001 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπι-
κού», για την μετακίνηση δύο υπαλλήλων του Γ.Λ.Κ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη 600,00 €, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023, Ειδικός Φορέας 1023-204-0313200 και 
Α.Λ.Ε. 2120207001, για την ελεγκτική αποζημίωση των 
μελών της ελεγκτικής ομάδας (ν. 4646/2019, άρθρα 65, 
66, 67), καθώς και την υπό στοιχεία 108328 ΕΞ 2023/ 
19.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΦ3ΤΗ- 47Π) σχετική απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στον φο-
ρέα «Δήμος Παπάγου-Χολαργού».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μαυρίκου Μαρία του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 944419, 

που υπηρετεί στη Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας 
και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύει στην έδρα της Περιφέ-
ρειας Ν. Αιγαίου (Ερμούπολη), με βαθμό Α’, του κλάδου 
ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

β. Πρίντεζη Μαρία του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 942573, 
που υπηρετεί στη Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας 
και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύει στην έδρα της Περιφέ-
ρειας Ν. Αιγαίου (Ερμούπολη), με βαθμό Α’, του κλάδου 
ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί με επιτόπιες επισκέψεις 
στην έδρα του φορέα (Δήμος Παπάγου-Χολαργού) και 
όπου αλλού απαιτηθεί, κατά την τρέχουσα ελεγκτική πε-
ρίοδο, σε 5 (πέντε) εργάσιμες ημέρες, μέχρι 31.12.2023.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι η διενέργεια έκτα-
κτου διαχειριστικού ελέγχου σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στο υπό στοιχεία ΓΕΔΔ Φ.836.17/499/31.08.2017 
έγγραφο του πρώην Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Δι-
οίκησης, νυν Εθνική Αρχή Διαφάνειας, και τα συνημμένα 
στο φάκελο ελέγχου έγγραφα.

5. Για την διευκόλυνση του ελέγχου ο ελεγχόμενος 
Φορέας, καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούται να παράσχει οποιοδήποτε στοι-
χείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να 
μεριμνήσει ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί σε φυ-

σική και ηλεκτρονική μορφή στην Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύει 
στην έδρα της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου (Ερμούπολη), το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1γ, 
7, και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 1 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 6722 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 

06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και 

Δια Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, 

Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και 

Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α. Των άρθρων 3 και 4 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση 

και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθη-
σης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 24),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. των άρθρων 68, 69 και 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επι-
λογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργα-
νωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4053Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 911/05.09.2023

σεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

ε. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 98155/Γ4/14.06.2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Διοικητικής Ανασυγκρότησης και 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης» (Β’ 2366).

3. Την υπό στοιχεία 45932/Γ4/19.04.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
εκπροσώπου των εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλος του Διοι-
κητικού Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 374).

4. Το υπ’ αρ. 604.359.19858/24.06.2022 αίτημα του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης προς το 
Α.Σ.Ε.Π. για την εφαρμογή του ν. 4735/2020 (Α’ 197) περί 
επιλογής διοικήσεων στον Δημόσιο Τομέα.

5. Την υπό στοιχεία 107881/Γ4/06.09.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαί-
ας και Δια Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 816).

6. Τις παραιτήσεις του Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και των 
ακολούθων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, Ιωάννη 
Τομπούλογλου, Νικόλαου Παπανικολάου, Ευάγγελου 
Αυλήτη και Νικήτα Σταματελόπουλου.

7. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των συμπεριλαμβανομέ-
νων στην παρούσα απόφαση Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., με τις οποίες δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν 
στο πρόσωπό τους τα προβλεπόμενα από τις κείμενες 
διατάξεις κωλύματα διορισμού, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του Προέδρου, Αντι-
προέδρου και των ανωτέρω μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), και συγκεκριμένα:

1. Του Κωνσταντίνου Δέρβου του Χρήστου, Ηλεκτρο-
λόγου/Μηχανικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 866398, με την ιδιό-

τητα του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2. Του Ιωάννη Δελακουρίδη του Φωτίου, Γεωλόγου 
Περιβαλλοντολόγου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 650650, με την ιδι-
ότητα του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

3. Του Ιωάννη Τομπούλογλου του Λαζάρου, δημόσιου 
υπαλλήλου-Τελωνειακού, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 132422 από τη 
θέση του τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

4. Του Νικόλαου Παπανικολάου του Γεωργίου, Φο-
ροτεχνικού Λογιστή, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 146909 από τη θέση 
του τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

5. Του Ευάγγελου Αυλήτη του Μάρκου, Φοροτεχνικού, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 029584, από τη θέση του τακτικού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

6. Του Νικήτα Σταματελόπουλου του Σταματέλου, 
Εκπαιδευτικού, με Α.Δ.Τ.: Τ 066724 από τη θέση του τακτι-
κού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Β. Ορίζουμε μεταβατικά σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 22 του ν. 4735/2020:

1. Την Άννα Ροκοφύλλου του Χρήστου, δικηγόρο, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΡ 180176, ως Πρόεδρο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2. Τον Αναστάσιο Μανδραπήλια του Ερρίκου, εκ-
παιδευτικό με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 013387 ως Αντιπρόεδρο του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Γ. Η θητεία της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
και του Αντιπροέδρου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ορίζεται μέχρι την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής τους, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 20- 23 του ν. 4735/2020.

Δ. Αντικαθιστούμε τα παραιτηθέντα μέλη του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., για το υπόλοιπο της 
θητείας τους, με τα ακόλουθα μέλη:

1. Την Μιχαέλλα Κυριακοπούλου του Όθωνα, δικηγό-
ρο, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 757874, ως τακτικό μέλος.

2. Τον Ιωάννη Θεοφίλη του Χρήστου, δημόσιο υπάλ-
ληλο, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 553780, ως τακτικό μέλος.

3. Τον Γεώργιο Ματσόπουλο του Κωνσταντίνου, Κα-
θηγητή στην Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-
χανικών Υπολογιστών στο ΕΜΠ, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 050390, 
ως τακτικό μέλος.

4. Τον Γεώργιο Χαλκιά του Γρηγορίου, δημόσιο υπάλ-
ληλο, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 569230, ως τακτικό μέλος.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 
06.09.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4054 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 911/05.09.2023

*14009110509230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-05T18:40:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




